

株式会社アイフリーク モバイル 代表取締役社長 上原 彩美

# クリエイター×企業コラボで誕生!ポメラニアンもちマシュマロが

# LINE ギフトにて数量限定販売決定!

株式会社アイフリーク モバイル (所在地:福岡県福岡市、代表取締役社長:上原 彩美、以下 当社)の100% 子会社である株式会社アイフリークスマイルズが運営するクリエイター支援サイト「CREPOS (クリポス)」に登録されているイラストレーター・mal さんとマシュマロ専門店「やわはだ」とのコラボ商品「ポメラニアンもちマシュマロ」が9月15日(日)よりLINEギフトにて一般販売されることが決定しました。



当社グループは創業以来、様々なカタチでクリエイターの支援を行ってまいりました。2006 年より運営しているクリエイター支援サイト「CREPOS」では、登録いただいたクリエイターの方に対し、お仕事のご紹介、コンテストの開催やサイト運営等作品発表の場の提供を行っています。今回はその延長線上として、「CREPOS」に登録いただいているイラストレーター・mal さんと、マシュマロ専門店「やわはだ」のコラボ商品誕生の橋渡し役をさせていただきました。



## 【販売概要】

・販売場所:LINE ギフト内のマシュマロ専門店「やわはだ」ショップ

・ポメラニアンもちマシュマロ(もちちゃん2種&お花2種)4個セット

・販売価格:1,880円(税込・送料込)

・販売開始日: 2019年9月15日11時30分より販売

・販売数量:限定400セット

・2019年9月15日(日)~9月17日(月)までの3日間でご注文の方へ限定ノベルティあり(後述)

## ポメラニアンもち公式サイト

https://pomeranianmochi.com/

## LINE ギフト やわはだショップ

https://mall.line.me/sb/yawahada

## ◆"ポメラニアンもち"とは

Twitter フォロワー数 16,000 人以上の大人気イラストレーターmal さんの代表キャラクター。 ふわふわした毛に愛らしい瞳が印象的な白いポメラニアンの男の子です。

有名雑貨店での商品展開、LINE スタンプや Twitter、Instagram でのイラストやマンガの配信で人気を博しています。

ポメラニアンもちマシュマロは試行錯誤を繰り返しながら誕生し、SNS でもご好評いただきました。クリエイターの方の作品がカタチになった特別な商品を、この機会にぜひご購入ください。

## ◆9月15日のポメラニアンもちバースデーにポメラニアンもち5周年展を開催!

今年で 5 周年になるポメラニアンもちの 5 周年展が、ポメラニアンもちのお誕生日である 9 月 15 日(日)から原宿のデザインフェスタギャラリーで開催されます。

ふわふわでキュートな世界観に包まれること間違いなしのお誕生日イベントです!



・開催場所:デザインフェスタギャラリー原宿 EAST

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 3-20-2 3階 302

・開催期間:2019年9月15日(日)~2019年9月17日(火)

午前 11 時 30 分~午後 6 時まで ※最終日は午後 5 時まで

会場ではポメラニアンもちマシュマロのサンプルを展示予定です。もちもちのマシュマロを触って体験できる コーナーもご用意いたします。

また、本イベント開催期間中に LINE ギフトでポメラニアンもちマシュマロを購入した方に限り、ノベルティ(ポメラニアンもち限定ステッカー)のプレゼントもあります。

プレゼント用や自分へのご褒美用に、ポメラニアンもちのマシュマロを購入して、一緒にポメラニアンもちの お誕生日を盛り上げてください!

#### ◆マシュマロ専門店「やわはだ」とは

手作りの肉球マシュマロとコーヒーや紅茶に浮かべることができる猫のマシュマロが SNS で話題になり、各種メディアにも多数掲載されているマシュマロ専門店です。

## ◆クリエイター支援サイト「CREPOS(クリポス)」

CREPOS (クリポス) は、2006 年に誕生したクリエイターの育成支援をしているネットワークで、現在の約 10,000 名のクリエイターが登録しています。

今後も、当社のコミュニケーションコンテンツ事業で配信しているスタンプや絵本アプリのイラストなどの制作依頼のみならず、お仕事支援やクリエイターの作品が世に出ていくきっかけを提供してまいります。

#### クリエイターの"作る"を応援するサービス「CREPOS(クリポス)」

http://www.crepos.net/

当社グループは今後も、様々な形でクリエイターの皆様を応援・支援してまいります。

#### 【株式会社アイフリークスマイルズ 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークスマイルズ

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2013年4月

所在地 東京都新宿区新宿二丁目 1 番 11 号 御苑スカイビル 10 階

事業内容
女性向けアプリ・知育アプリの企画、開発、運用及び販売

女性専門の SES 事業(IT サポート、IT エンジニア)

URL https://smiles.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

## 【株式会社アイフリーク モバイル 会社概要】

会社名 株式会社アイフリーク モバイル

(東京証券取引所 JASDAQ 市場上場 証券コード:3845)

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2000年6月

本社 福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目 5番 28号 博多偕成ビル 4階

(東京支店: 東京都新宿区新宿二丁目1番11号 御苑スカイビル10階)

事業内容
コミュニケーションコンテンツ事業、ファミリーコンテンツ事業

コンテンツクリエイターサービス事業、IP事業

URL https://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

## 【本プレスリリースに関する報道機関の方からのお問い合わせ】

株式会社アイフリーク モバイル 広報担当

電話: 03-6274-8901 Fax: 03-6274-8902

- ※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。
- ※メールでのご連絡は株式会社アイフリーク モバイルお問い合わせフォーム

(https://www.i-freek.co.jp/contact)内「当社全般に関するお問い合わせ」よりご連絡下さい。

※各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。